
Quarta-feira, 25 de Outubro de 2006

II
Série 

Número 206

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

SECRETARIAREGIONAL DOS ASSUNTOS SOCIAIS
Despachos
Aviso

SECRETARIAREGIONAL DO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS
Rectificação
Aviso



2 25 de Outubro de 2006II
Número 206

S E C R E TA R I AR E G I O N A L DOS A S S U N TOS SOCIAIS

D e s p a c h o

Considerando que, por meu despacho de 2003-05-16, foi
nomeada a Equipa de Coordenação Local da Unidade A, da
Rede Regional de Cuidados Continuados Integrados (RRCCI),
que inclui o concelho da Ponta do Sol;

Considerando que, o Dr. Nuno Filipe dos Santos, T é c n i c o
Superior de Serviço Social da Equipa de Coordenação Local, do
concelho da Ponta do Sol, foi transferido para outra instituição,
o que obriga à alteração da constituição da referida equipa,
determino o seguinte:

Nomear como elemento da Equipa de Coordenação Local do
concelho da Ponta do Sol a Dr.ª Andreia Sofia Vieira Dantas,
Técnica Superior de Serviço Social.

Secretaria Regional dos Assuntos Sociais, no Funchal, no dia
17 do mês de Outubro de 2006.

A S E C R E T Á R I A R E G I O N A L DOS A S S U N TO S
SOCIAIS, Conceição Almeida Estudante

D e s p a c h o

Considerando que, por meu despacho de 2004-04-16, foi
nomeada a Equipa de Coordenação Local da Unidade B, da
Rede Regional de Cuidados Continuados Integrados (RRCCI),
que inclui a freguesia de Santo A n t ó n i o ;

Considerando que, à Dr.ª Maria Dina Pereira Rodrigues,
Enfermeira Especialista em Enfermagem de Saúde Comunitária
do Serviço Regional de Saúde, E.P.E. e à Dr.ª Ermelinda Sousa
Caldeira Basílio, Enfermeira Especialista em Enfermagem de
Saúde Comunitária do Serviço Regional de Saúde, E.P.E, foram
cometidas outras funções, o que obriga à alteração da
constituição da referida equipa, determino o seguinte:

Nomear como elementos da Equipa de Coordenação Local
da Unidade B:

1. - Dr. Eduardo Marcelino Jesus Nunes, Enfermeiro
Especialista em Enfermagem de Reabilitação, do Serviço
Regional de Saúde, E.P. E . .

2. - Dr.ª Cisaltina Maria Sousa Pinto, Enfermeira Especialista
em Enfermagem de Reabilitação do Serviço Regional de Saúde,
E . P. E . .

Secretaria Regional dos Assuntos Sociais, no Funchal, no dia
17 do mês de Outubro de 2006.

A S E C R E T Á R I A R E G I O N A L DOS A S S U N TO S
SOCIAIS, Conceição Almeida Estudante

CENTRO DE SEGURANÇASOCIAL

Av i s o

Por despacho de Sua Excelência a Secretária Regional dos
Assuntos Sociais, datado de 2006-10-02, foi autorizada a
transição das funcionárias abaixo discriminadas, com a categoria
de Ajudante Familiar, para a carreira de Ajudante de A c ç ã o
F a m i l i a r, categoria de Ajudante de Acção Familiar, de harmonia
com o n.º 4, do artigo 5.º e o artigo 11.º, do Decreto Legislativo
Regional n.º 17/2000/M, na redacção que lhe foi dada pelo
Decreto Legislativo Regional n.º 19/2001/M, conjugado com o
disposto no n.º 2 deste mesmo diploma, com efeitos à data de
2 0 0 6 - 0 6 - 0 5 .

Maria Odeta Rodrigues Cró Camacho

Alda Lina Rodrigues Cró Nunes
Maria Fátima Gomes Silva Jardim
Maria João Jardim Fernandes Abreu
Maria Gorete Fernandes
Maria Manuela Aguiar Gonçalves Abreu
Elisa Rodrigues Manica Marques
Graça Maria Rodrigues Cró Ramos
Iolanda Maria Abreu Ramos
Maria Ascensão Mata Rodrigues
Isento de fiscalização prévia pela S.R.M.T.C.

Centro de Segurança Social da Madeira, aos 12 de
Outubro de 2006.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRECTIVO, José Augusto
Roque Martins.

SECRETARIAREGIONALDO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS

RECTIFICAÇÃO

CONCURSO INTERNO DE ACESSO GERAL, PARA
PREENCHIMENTO DE QUATRO VAGAS DE TÉCNICO
SUPERIOR DE 1.ª CLASSE DACARREIRADE MÉDICO
VETERINÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL D A
DIRECÇÃO REGIONAL DE V E T E R I N Á R I A D A
S E C R E TA R I A R E G I O N A L DO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS

Por ter sido publicado com inexactidão, a identificação do
Jornal Oficial n.º 198, II Série, de 13  de Outubro de 2006,
procede-se à sua rectificação:

Onde se lê:
PATRÍCIA ROMANA SENASANTOS
Deverá ler-se:
PATRÍCIA ROMANA SENA SANTOS NEVES

Secretaria Regional do Ambiente e dos Recursos
Naturais, aos 13 de Outubro de 2006.

O CHEFE DE GABINETE, José Miguel da Silva Branco

Aviso

Pelo Despacho n.º 224/2006, de 16 de Outubro:
Foi nomeada definitivamente, na sequência de concurso

interno de acesso geral, para categoria de A s s i s t e n t e
Administrativo Principal, da carreira de A s s i s t e n t e
Administrativo, do quadro de pessoal da Direcção Regional
de Veterinária, CLAÚDIA ESTHER A R A Ú J O
GONÇALVES.

Este provimento tem cabimento orçamental na rubrica da
Secretaria 10, Capítulo 02, Divisão 03, Subdivisão 00,
Classificação Económica 01.01.03.

(Nos termos do art.º 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de
Agosto, não carece de visto  da Secção Regional da Madeira
do Tribunal de Contas).

Secretaria Regional do Ambiente e dos Recursos
Naturais, no Funchal, aos 17 de Outubro de 2006.

O CHEFE DE GABINETE, José Miguel da Silva Branco



25 de Outubro de 2006 3II
Número 206



4 25 de Outubro de 2006II
Número 206

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

O Preço deste número: 1,21(IVA incluído)


